

Aktieselskabet Trigon

Knivholtvej 45, 9900 Frederikshavn
CVR-nr. 13 19 06 31

Årsrapport 2024

1. januar - 31. december
36. Regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling, den 28. april 2025

Karsten Madsen

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger	3
---------------------	---

Erklæringer

Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5-7

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal	8
Ledelsesberetning	9-10

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse	11
Balance	12-13
Egenkapitalopgørelse	14
Pengestrømsopgørelse	15
Noter	16-21
Anvendt regnskabspraksis	22-26

Selskabsoplysninger

Selskabet	Aktieselskabet Trigon Knivholtvej 45 9900 Frederikshavn
	CVR-nr.: 13 19 06 31 Stiftet: 30. juni 1989 Kommune: Frederikshavn Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Karsten Madsen, formand Karl-Erik Slyng Inge Selde Bøgh Sten Uggerhøj Lars Bøgh Olsen
Direktion	Tobias Melander
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Rimmens Alle 89 9900 Frederikshavn
Pengeinstitut	Nordjyske Bank A/S Jernbanegade 4-8 9900 Frederikshavn
	Nordea Bank Prinsensgade 15 9000 Aalborg
Advokat	HjulmandKaptain Advokatpartnerselskab Havnepladsen 7 9900 Frederikshavn

Hoved- og nøgletal

	2024 tkr.	2023 tkr.	2022 tkr.	2021 tkr.	2020 tkr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat	49.798	58.011	51.234	40.278	33.918
Resultat af primær drift	-77	10.308	8.622	2.633	3.329
Finansielle poster, netto	1.028	-43	-226	-178	-221
Årets resultat før skat	959	10.507	8.474	2.590	3.104
Årets resultat	721	8.259	6.638	2.063	2.410
Balance					
Balancesum	128.081	131.912	96.433	73.679	57.543
Egenkapital	38.167	37.455	29.233	22.174	19.934
Pengestrømme					
Pengestrømme fra driftsaktivitet	20.081	14.399	290	4.594	5.405
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-9.822	-8.041	-2.543	-4.543	-2.688
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-1.547	-5.787	2.204	-1.361	-740
Pengestrømme i alt	8.712	571	-49	-1.310	1.977
Investeringer i materielle anlægsaktiver	-13.337	-10.411	-4.930	-5.015	-6.298
Nøgletal					
Soliditetsgrad	29,8	28,4	30,3	30,1	34,6
Egenkapitalforrentning	1,9	24,8	25,8	9,8	12,9

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad:
$$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$$

Egenkapitalforrentning:
$$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Aktieselskabet Trigon driver entreprenørvirksomhed primært med opførelse af byggerier i totalentrepriser indenfor segmenterne erhvervs- og boligbyggeri samt anlægsvirksomhed herunder jord- og kloakarbejder. Selskabet har i en større grad baseret sine projekter på en stor del egenprojektering med konstruerende tegnestue. Selskabets marked er Danmark med Nordjylland som det primære område.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i året oplevet at selskabets aktiviteter er på niveau med sidste år.

Selskabets bruttofortjeneste udgør tkr. 49.797 mod tkr. 58.011 sidste år, hvilket er en fald på 14%.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Selskabets resultat for 2024 udgør tkr. 721 mod tkr. 8.259 sidste år, og selskabets egenkapital udgør pr. 31. december 2024 tkr. 38.167.

Årets resultat anses som utilfredsstillende og er under forventningerne. Ledelsen anser dog den primære drift i selskabet som værende tilfredsstillende.

Årets resultat er særligt påvirket af de indgåede aftaler relateret til én byggesag som haft en betydelig negativ indvirkning på årets resultat. Derudover er der afholdt ekstraomkostninger i forbindelse med direktørskifte. Samtidigt har selskabet investeret i nyt it-system og yderligere bæredygtighedstiltag, alt sammen for at understøtte selskabets drift fremadrettet.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Finansielle og forretningsmæssige risici

Finansielle risici

Selskabet har ingen nævneværdige finansielle risici.

Forretningsmæssige risici

Et negativt udsving på et af selskabets markeder vil have en mindre påvirkning på selskabets aktivitetsniveau, idet afhængigheden af enkeltmarkeder ikke er væsentlige, og da flere nye markeder endnu ikke er udnyttet.

Selskabet opererer indenfor bygge- og anlægsbranchen, og er således underlagt de særlige konjunkturforskel, som er gældende for branchen.

Ledelsesberetning

Forventninger til fremtiden

Ledelsen forventer, at den nye ledelsesstruktur, de nye IT-systemer og investeringerne i bæredygtighed vil styrke virksomheden fremover. Ledelsen har en forventning om, at driftsresultatet vil være tilfredsstillende i 2025, og på et højere niveau end 2024.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Bruttofortjeneste		49.797.814	58.011.144
Personaleomkostninger	1	-44.637.625	-42.820.048
Af- og nedskrivninger		-5.236.939	-4.883.273
Driftsresultat		-76.750	10.307.823
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		7.871	242.722
Andre finansielle indtægter	2	1.558.691	343.304
Andre finansielle omkostninger	3	-530.604	-386.537
Resultat før skat		959.208	10.507.312
Skat af årets resultat	4	-238.047	-2.248.336
Årets resultat	5	721.161	8.258.976

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Grunde og bygninger		18.364.602	18.609.525
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		24.755.333	18.408.333
Materielle anlægsaktiver	6	43.119.935	37.017.858
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.426.574	1.418.703
Finansielle anlægsaktiver	7	1.426.574	1.418.703
Anlægsaktiver		44.546.509	38.436.561
<hr/>			
Råvarer og hjælpematerialer		100.000	100.000
Varebeholdninger		100.000	100.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		13.491.279	49.715.399
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	16.262.443	9.417.380
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		41.992.980	32.714.412
Andre tilgodehavender		1.699.344	157.113
Tilgodehavende selskabsskat		8.119	0
Periodeafgrænsningsposter	9	49.587	156.315
Tilgodehavender		73.503.752	92.160.619
Andre værdipapirer	10	115.020	110.947
Værdipapirer og kapitalandele		115.020	110.947
Likvider		9.815.347	1.103.673
Omsætningsaktiver		83.534.119	93.475.239
<hr/>			
Aktiver		128.080.628	131.911.800
<hr/>			

Balance 31. december

Passiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Aktiekapital	11	1.100.000	1.100.000
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode		250.593	242.722
Dagsværdireserve for regnskabsmæssig sikring		596.853	606.004
Overført overskud		36.219.613	35.506.323
Egenkapital		38.167.059	37.455.049
<hr/>			
Hensættelser til udskudt skat	12	10.280.127	10.044.661
Andre hensættelser		2.284.095	2.889.804
Hensatte forpligtelser		12.564.222	12.934.465
<hr/>			
Gæld til realkreditinstitutter		2.546.582	2.901.165
Leasingforpligtelser		0	570.497
Anden gæld		1.322.078	1.697.291
Langfristede gældsforpligtelser	13	3.868.660	5.168.953
<hr/>			
Gæld til realkreditinstitutter		348.000	336.000
Leasingforpligtelser		290.224	549.402
Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder	8	41.796.389	38.528.338
Leverandører af varer og tjenesteydelser		26.830.859	28.033.848
Gæld til tilknyttede selskaber		1.622.373	1.410.692
Selskabsskat		0	153.511
Afledte finansielle instrumenter	14	87.180	75.448
Anden gæld		2.505.662	7.266.094
Kortfristede gældsforpligtelser		73.480.687	76.353.333
Gældsforpligtelser		77.349.347	81.522.286
<hr/>			
Passiver		128.080.628	131.911.800
<hr/>			
Eventualposter mv.	15		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	16		
Nærtstående parter	17		
Koncernregnskab	18		

Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode	Dagsværdi-reserve for regnskabsmæssig sikring	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	1.100.000	242.722	606.004	35.506.323	37.455.049
Forslag til resultatdisponering, jf. note 5		7.871		713.290	721.161
Bevæg. dagsværdireserver					
Årets værdiregulering			-11.732		-11.732
Skat af egenkapitalbevægelser			2.581		2.581
Egenkapital 31. december 2024	1.100.000	250.593	596.853	36.219.613	38.167.059

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	2024 kr.	2023 kr.
Årets resultat	721.161	8.258.976
Årets afskrivninger tilbageført	5.236.939	4.883.273
Tilbageførsel af realisationsavancer	-1.517.048	-403.488
Urealiserede kursavancer tilbageført	0	-20
Resultat af dattervirksomheder	-7.871	-242.722
Skat af årets resultat tilbageført	238.047	2.248.336
Posteringer direkte på egenkapitalen	-11.732	-47.130
Betalt selskabsskat	-153.973	2.247.072
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat)	18.664.986	-32.991.857
Ændring i andre hensatte forpligtelser	-605.709	527.609
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)	-2.483.688	29.918.645
Pengestrømme fra driftsaktivitet	20.081.112	14.398.694
Køb af materielle anlægsaktiver	-13.337.133	-10.042.696
Salg af materielle anlægsaktiver	3.515.165	2.001.701
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-9.821.968	-8.040.995
Afdrag på lån	-1.172.257	-1.706.972
Ændring i driftskredit	0	-3.711.110
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktiviteter	-375.213	-369.392
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-1.547.470	-5.787.474
Ændring i likvider	8.711.674	570.225
Likvider 1. januar	1.103.673	533.448
Likvider 31. december	9.815.347	1.103.673
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvider	9.815.347	1.103.673
Likvider	9.815.347	1.103.673

Noter

	2024 kr.	2023 kr.
1 Personaleomkostninger		
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	74	77
Løn og gager	37.956.068	36.702.177
Pensioner	4.526.902	5.245.751
Andre omkostninger til social sikring	2.154.655	872.120
	44.637.625	42.820.048
<hr/>		
Vederlag til direktion og bestyrelse	2.374.842	2.538.133
	2.374.842	2.538.133
<hr/>		
2 Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	1.488.545	204.968
Finansielle indtægter i øvrigt	70.146	138.336
	1.558.691	343.304
<hr/>		
3 Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	59.717	19.037
Finansielle omkostninger i øvrigt	470.887	367.500
	530.604	386.537
<hr/>		
4 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	2.581	172.475
Regulering af udskudt skat	235.466	2.075.861
	238.047	2.248.336
<hr/>		
5 Forslag til resultatdisponering		
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode	7.871	242.722
Overført resultat	713.290	8.016.254
	721.161	8.258.976
<hr/>		

Noter

6 | Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2024	21.477.351	45.322.739
Tilgang	0	13.337.133
Afgang	0	-9.209.338
Kostpris 31. december 2024	21.477.351	49.450.534
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	2.867.826	26.914.406
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	0	-7.211.221
Årets afskrivninger	244.923	4.992.016
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	3.112.749	24.695.201
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	18.364.602	24.755.333

Finansielle leasingaktiver		444.625
----------------------------	--	---------

7 | Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kostpris 1. januar 2024	750.000
Kostpris 31. december 2024	750.000
Værdireguleringer 1. januar 2024	668.703
Årets værdireguleringer	7.871
Værdireguleringer 31. december 2024	676.574
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	1.426.574

Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
Jordhotel Frederikshavn ApS, Frederikshavn	1.426.574	7.871	100 %

Noter

8 | Igangværende arbejder for fremmed regning

Salgsværdi af udført arbejde	290.672.035	215.256.872
Acontofaktureringer/acontobetalinge	-316.205.981	-244.367.830

Igangværende arbejder for fremmed regning, netto -25.533.946 -29.110.958

Der indregnes således:

Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver)	16.262.443	9.417.380
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver)	-41.796.389	-38.528.338

-25.533.946 -29.110.958

9 | Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indeholder forudbetalte omkostninger, primært kontingenter og abonnemeter, der vedrører det efterfølgende regnskabsår.

10 | Andre værdipapirer

Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:

kr.		Andelsbevis
Dagsværdi 31. december 2024		115.020

2024	2023
kr.	kr.

11 | Aktiekapital

Aktiekapitalen er fordelt således:

A-aktier, 1.100 stk. a nom. 1.000 kr.	1.100.000	1.100.000
---------------------------------------	-----------	-----------

1.100.000	1.100.000
------------------	------------------

Noter

12 | Hensættelser til udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på værdipapirer, tilgodehavender, immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter.

	2024 kr.	2023 kr.
Udskudt skat vedrører:		
Bygninger og grund	1.674.378	1.569.819
Driftsmateriel	1.811.277	1.428.763
Igangværende arbejder	10.817.788	7.458.038
Hensatte forpligtelser	-130.680	-175.780
Leasingforpligtelser	-63.849	-222.070
Låneomkostninger	-12.662	-14.109
Underskud til fremførsel	-3.816.125	0
	10.280.127	10.044.661
<hr/>		
Udskudt skat 1. januar	10.044.661	7.968.800
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen	235.466	2.075.861
Udskudt skat 31. december	10.280.127	10.044.661

13 | Langfristede gældsforpligtelser

kr.	31/12 2024 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2023 gæld i alt
Gæld til realkreditinstitutter	2.894.582	348.000	1.140.000	3.237.165
Leasingforpligtelser	290.224	290.224	0	1.119.899
Anden gæld	1.322.078	0	0	1.697.291
	4.506.884	638.224	1.140.000	6.054.355

14 | Afledte finansielle instrumenter

Som led i sikring af renten på visse realkreditlån er der indgået en renteswap. Markedsværdien af renteswappen udgør -87 tkr. Årets regulering udgør 12 tkr. og er indregnet i egenkapitalen.

Noter

15 | Eventualposter mv.

Eventualforpligtelser

	2024 kr.	2023 kr.
Arbejdsgarantier:		
Stillede arbejdsgarantier	14.841.638	19.964.035

Selskabet er part i enkelte sager. Det er ledelsens opfattelse, at udfaldet af disse sager vil falde positivt ud for selskabet, men der er på nuværende tidspunkt usikkerhed om sagernes udfald, herunder den beløbsmæssige effekt.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Trigon Holding A/S, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

16 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.895 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 17.376 tkr.

17 | Nærtstående parter

Virksomhedens nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Trigon Holding A/S, Knivholtvej 45, 9900 Frederikshavn

Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med

Virksomhedens nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter datter- og associerede virksomheder, søsterselskaber samt selskabernes bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

18 | Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Trigon Holding A/S, Knivholtvej 45, 9900 Frederikshavn, CVR-nr. 44 90 62 28.

Noter

19 | Særlige poster

Selskabet har solgt anlægsaktiver med en regnskabsmæssig fortjeneste. Fortjenesten har i regnskabsåret udgjort 1.517 tkr. I sidste regnskabsår havde selskabet en fortjeneste på 403 tkr. Realisationsavancerne er konteret som andre driftsindtægter og indgår således i bruttofortjenesten.
